
Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komunen e Prishtines esht€ dorezuar kerkesa 05 Nr. 350/02-153986119 dt. 02.07.2019, ne emer te pronarit Selman Sopi
nga Prishtina, permes sd ci16s kerkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara p6r ndertim, p€rkatdsisht per hartimin e

dokumentacionit nderdmor/projektit ideor dhe kryesor pdr nddrtimin e nddrtes€s individuale banimore/shtEpi banimore me

etazhitet P+ 1 , n€ kuad6r t€ PZHU-s€ n€ Prishtin€, konlaetisht ne kuader te parceles kadastrale nr. 1 0 1 9- 1 ZK Prishtin€.
Komentet lidhur me ketd propozim duhet tE dorezohen nga data 08.10.,deri me 12.10.2019, n€ e-mail adresen:

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 per caktrmin e procedurave p€r pergatitjen dhe

shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I dhe II te ndertimeve, neni i3,
paragraflet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve

nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergiigje me shkrim dhe pergjigja njeheresh do te publikohet
nd ueb-faqe te Komunes
Ne te gjitha komentet q€

ne paragrafin 1 te ketij n

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfil.t€zimit te tokes:

Ndertese individuale banimor me etazhitet P+1

b.v ia rregulluese Ne kufi te rrugeve t€ planihkuara

c.V ja ndertimore 12.00 m

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijt€ e

parceles kadastrale pergjate rrug€s publike
6.00 m' I 12.00 m

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kufijte anesore dhe te pasme te parceles kadastrale.
6.00 m' / 1.00 m'-6.00 m'
6.00 m' / 3.00 m'-:6.00 m'

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)
30% e lejuar sipas PZHU-s

g. Perqindja e siperfaqes bruto nd€rluese mbi toke ne

proporcion me sipErfaqen e parceles kadastrale (ISPN)
E lejuar P+2

h. Perqindja e sip€rfaqes se gielb€ruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (iSHGJ)

40oh eLejuar

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme n€ntok€sore ne

proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHN)
60 % E lejuar

j Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve Minimum 1-VP per nje njesi banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

1 A ka qasje te pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- tr

m. Shf4rtezimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-Ex Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshtd ndonjE nga punet ndertimore nd zona te mbrojtura, zona te veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

N€nshkrimi i Zyrlarrt:

Faqe 1 pre.j 1

i kerkeses, i shenuar
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